
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2016 года  
№ 

1036 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 17 декабря 2014 года № 3420 

"Об утверждении Порядка формирования и реализации 

Адресной инвестиционной программы города Костромы на 

очередной финансовый год и плановый период и Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности города Костромы" 

 

В целях урегулирования порядка принятии решений о прекращении 

реализации бюджетных инвестиций до окончания строительства (реконструкции) 

объекта капитального строительства муниципальной собственности города 

Костромы, в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 17 декабря 

2014 года № 3420 "Об утверждении Порядка формирования и реализации 

Адресной инвестиционной программы города Костромы на очередной финансовый 

год и плановый период и Порядка принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности города Костромы (с изменением, внесенным постановлением 

Администрации города Костромы от 20 апреля 2015 года № 822), следующие 

изменения: 

1.1. наименование после слов "и реализации бюджетных инвестиций" 

дополнить словами ", о прекращении реализации бюджетных инвестиций"; 

1.2. пункт 1.2 после слов "и реализации бюджетных инвестиций" дополнить 

словами ", о прекращении реализации бюджетных инвестиций"; 

1.3. в Порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 

города Костромы: 

1.3.1. заголовок после слов "и реализации бюджетных инвестиций" 

дополнить словами ", о прекращении реализации бюджетных инвестиций"; 

1.3.2. в пункте 1.1 слова ", а также заключения соглашений о передаче 

указанных полномочий"  заменить словами ", заключения соглашений о передаче 



 

указанных полномочий, а также принятия решений о прекращении реализации 

бюджетных инвестиций;" 

1.3.3. дополнить разделом 4 следующего содержания: 

"4. Принятие решений  

о прекращении реализации бюджетных инвестиций 

4.1. Принятие решений о прекращении реализации бюджетных инвестиций 

до окончания строительства (реконструкции) объекта капитального строительства 

осуществляется в форме постановления Администрации города Костромы.  

4.2. Проект постановления Администрации города Костромы о 

прекращении реализации бюджетных инвестиций готовит отраслевой 

(функциональный) орган Администрации города Костромы, являющийся главным 

распорядителем средств бюджета города Костромы, предусмотренных на 

реализацию соответствующих бюджетных инвестиций.  

4.3. Проект постановления Администрации города Костромы о 

прекращении реализации бюджетных инвестиций должен содержать: 

а) наименование объекта капитального строительства муниципальной 

собственности города Костромы, в строительство (реконструкцию, приобретение) 

которого прекращается реализация бюджетных инвестиций; 

б) сведения о фактическом объеме бюджетных инвестиций в строительство 

(реконструкцию, приобретение) соответствующего объекта капитального 

строительства; 

в) дату прекращения реализации бюджетных инвестиций и указание на то, 

что с названной даты не подлежит применению постановление Администрации 

города Костромы о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 

строительство (реконструкцию, приобретение) соответствующего объекта 

капитального строительства.  

4.4. К проекту постановления Администрации города Костромы о 

прекращении реализации бюджетных инвестиций прилагаются: 

а) пояснительная записка, содержащая обоснование прекращения 

реализации бюджетных инвестиций и сведения о фактическом объеме средств 

бюджета города Костромы, использованных на реализацию бюджетных 

инвестиций; 

б) копии муниципальных контрактов, актов выполненных работ и (или) 

актов приема-передачи, иных документов, подтверждающих реализацию 

бюджетных инвестиций. 

4.5. Проект постановления Администрации города Костромы о 

прекращении реализации бюджетных инвестиций согласовывается с отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации города Костромы, указанными в 

пункте 2.11 настоящего Порядка.  

4.6. После принятия решения о прекращении реализации бюджетных 

инвестиций в объект капитального строительства допускается предоставление 

предусмотренных статьей 78
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

субсидий на осуществление капитальных вложений в данный объект.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 


